
 

Presencial 

QUINTA-FEIRA • 17 DE JANEIRO DE 2019 • ANO XI | N º 557 

 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Avenida Prof.ª Marlene 
Cerqueira de Oliveira, 

S/N,Bairro Prisco Viana, 
Caetité/BA 

(77) 3454-8000 
Segunda a 

Sexta-feira, das  
07:00 às 12:00 h 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1E2E-0D14-B775-466D.



2 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 17 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 557 

 

 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAETITÉ • BAHIA   ACESSE: WWW.CAETITE.BA.GOV.BR 

 

 

LICITAÇÕES 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 079/2018  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 079/2018 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 007/2019 - ADJUDICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 007/2019 - HOMOLOGAÇÃO 

RATIFICAÇÃO DO ATO - PROCESSO Nº 007/2019 - INEXIGIBILIDADE 007/2019 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 006/2019 - ADJUDICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 006/2019 - HOMOLOGAÇÃO 

RATIFICAÇÃO DO ATO - PROCESSO Nº 006/2019 - INEXIGIBILIDADE 006/2019 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 008/2019 - ADJUDICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 008/2019 - HOMOLOGAÇÃO 

RATIFICAÇÃO DO ATO - PROCESSO Nº 008/2019 - INEXIGIBILIDADE 008/2019 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2019 - ADJUDICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2019 - HOMOLOGAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2019 - RATIFICAÇÃO DO ATO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 077/2018 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 077/2018 

AVISO DE LICITAÇÃO. - CARTA CONVITE N. º 001/2019. 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1E2E-0D14-B775-466D.



3 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 17 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 557 

 

 

  

 

  

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 079/2018  
 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, após examinar a proposta apresentada pela empresa 

participante da Licitação, em forma de Pregão Presencial e tendo em vistas as negociações oferecidas e 

demais condições oferecidas por esta, obedecidas às exigências legais e regulamentares, decide ADJUDICAR 

a aquisição de peças, suprimentos de impressoras, refil e recargas de toner para atender as demandas das 

diversas secretarias deste Município, no exercício de 2019, na qual foram vencedoras as empresas: NELSON 

DE SOUZA CRUZ EPP inscrita no CNPJ: 14.682.975/0001-51, vencedora nos lotes 1 e 6 com o valor total de 

R$ 31.700,00 (trinta e um mil e setecentos reais) e ABRANTES INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA - ME 

inscrita no CNPJ: 11.897.571/0001-97, vencedora nos lotes 2, 3, 4 e 5, com o valor total de R$ 78.649,95 

(setenta e oito mil e seiscentos e quarenta e nove reais e noventa e cinco reais).  

 

 

Caetité – BA, 14 de janeiro de 2019. 

 

 

 

Suzete Izabel Pereira 

Pregoeira Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1E2E-0D14-B775-466D.



4 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 17 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 557 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 079/2018  

 

Atendendo a decisão da Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, Estado da Bahia, referente ao 

Pregão Presencial n° 079/2018, fica homologada a adjudicação feita às empresas: NELSON DE SOUZA CRUZ 

EPP inscrita no CNPJ: 14.682.975/0001-51, vencedora nos lotes 1 e 6 com o valor total de R$ 31.700,00 (trinta 

e um mil e setecentos reais) e ABRANTES INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA - ME inscrita no CNPJ: 

11.897.571/0001-97, vencedora nos lotes 2, 3, 4 e 5, com o valor total de R$ 78.649,95 (setenta e oito mil, 

seiscentos e quarenta e nove reais e noventa e cinco reais), para a aquisição de peças, suprimentos de 

impressoras, refil e recargas de toner para atender as demandas das diversas secretarias deste Município, no 

exercício de 2019  

 

Fica autorizado, portanto, a contratação do objeto que trata a presente licitação. 

 

Caetité – BA, 14 de janeiro de 2019. 

 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1E2E-0D14-B775-466D.



5 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 17 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 557 

 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 007/2019 

ADJUDICAÇÃO 
 

 

Nós, membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pela Portaria n° 011, de 14 de janeiro 

de 2019, reunimo-nos para analisar o processo de Inexigibilidade de Licitação n° 007/2019 e após verificação 

de todos os aspectos contábeis e jurídicos, adjudicamos o objeto da contratação em favor do senhor JOSÉ 

ROBERTO DE SOUZA GAMA, inscrito no CPF: 052.861.455-07, residente na Rua LG São Sebastião, nº 120, 

Centro, Caetité - BA, CEP: 46.400-000, referente à contratação de Show musical (Roberto Dantilly) para 

apresentação em comemoração ao 7º Carnaval da Diversidade e 32ª Lavagem da Esquina do Padre no 

município de Caetité-Ba no dia 26 de janeiro de 2019, sendo que o valor total é de R$ 2.000,00 (dois mil reais). 

 

Caetité – BA, 15 de janeiro de 2019. 

 

 

Solange Souza Silva 

Presidente da Comissão 

 

Rosemeire Pereira de Souza 

Membro da Comissão 

  

Ângelo Aparecido Soares Borges 

 Membro da Comissão 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1E2E-0D14-B775-466D.



6 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 17 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 557 

 

 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 007/2019 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 

HOMOLOGO o presente termo de inexigibilidade de Licitação, para que surta os seus jurídicos e legais 

efeitos, referente à Inexigibilidade de Licitação n° 007/2019 e determino a contratação do senhor JOSÉ 

ROBERTO DE SOUZA GAMA inscrito no CPF: 052.861.455-07, residente na Rua LG São Sebastião, nº 120, 

Centro, Caetité - BA, CEP: 46.400-000, referente à contratação de Show musical (Roberto Dantilly) para 

apresentação em comemoração ao 7º Carnaval da Diversidade e 32ª Lavagem da Esquina do Padre no 

município de Caetité-Ba no dia 26 de janeiro de 2019, sendo que o valor global é de R$ 2.000,00 (dois mil 

reais). 

  

 

Caetité - BA, 15 de janeiro de 2019. 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1E2E-0D14-B775-466D.



7 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 17 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 557 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 

 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO 

 

 

O Prefeito Municipal de Caetité – Bahia, no uso de suas atribuições legais, ratifica os atos administrativos do 

processo Nº 007/2019, Inexigibilidade 007/2019, referente a contratação de Show musical (Roberto Dantilly) 

para apresentação em comemoração ao 7º Carnaval da Diversidade e 32ª Lavagem da Esquina do Padre no 

município de Caetité-Ba no dia 26 de janeiro de 2019, em favor do senhor JOSÉ ROBERTO DE SOUZA 

GAMA, inscrito no CPF: 052.861.455-07, estabelecido à Rua LG São Sebastião, nº 120, Centro , Centro, 

Caetité - BA, CEP: 46.400-000, com valor total de R$ 2.000,00 (dois mil reais), de acordo com o art. 25, inciso 

III da Lei n. º 8.666/93. 

  

Caetité – BA, 15 de janeiro de 2019. 

 

 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1E2E-0D14-B775-466D.



8 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 17 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 557 

 

 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 006/2019 

 

ADJUDICAÇÃO 
 

 

Nós, membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pela Portaria n° 011/2019, de 14 de 

janeiro de 2019, reunimo-nos para analisar o processo de Inexigibilidade de Licitação n° 006/2019 e após 

verificação de todos os aspectos contábeis e jurídicos, adjudicamos o objeto da contratação em favor do 

senhor MOISES PINHEIRO DOS SANTOS, inscrito no CPF: 987.872.255-49, residente na Rua Levada do 

Chafariz, nº26, Centro, Cachoeira-Ba, CEP: 44.300-000, referente à contratação da Orquestra Xisto Mania para 

apresentação no 7º Carnaval da Diversidade e 32ª Lavagem da Esquina do Padre no município de Caetité-Ba 

no dia 26 de janeiro de 2019, sendo que o valor global é de R$ 6.000,00 (seis mil reais). 

 

Caetité – BA, 15 de janeiro de 2019. 

 

 

Solange Souza Silva 

Presidente da Comissão 

 

Rosemeire Pereira de Souza 

Membro da Comissão 

 

 

Ângelo Aparecido Soares Borges 

Membro da Comissão 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1E2E-0D14-B775-466D.



9 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 17 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 557 

 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 006/2019 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 

HOMOLOGO o presente termo de inexigibilidade de Licitação, para que surta os seus jurídicos e legais 

efeitos, referente à Inexigibilidade de Licitação n° 006/2019 e determino a contratação do senhor MOISES 

PINHEIRO DOS SANTOS inscrito no CPF: 987.872.255-49, residente à Rua Levada do Chafariz, nº26, Centro, 

Cachoeira-Ba, CEP: 44.300-000, referente à contratação da Orquestra Xisto Mania para apresentação no 7º 

Carnaval da Diversidade e 32ª Lavagem da Esquina do Padre no município de Caetité-Ba no dia 26 de janeiro 

de 2019, sendo que o valor global é de R$ 6.000,00 (seis mil reais). 

  

 

Caetité - BA, 15 de janeiro de 2019. 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1E2E-0D14-B775-466D.



10 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 17 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 557 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 

 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO 

 

 

O prefeito municipal de Caetité – Bahia, no uso de suas atribuições legais, ratifica os atos administrativos do 

processo nº 006/2019, Inexigibilidade 006/2019, de contratação da Orquestra Xisto Mania para apresentação 

no 7º Carnaval da Diversidade e 32ª Lavagem da Esquina do Padre no município de Caetité-Ba no dia 26 de 

janeiro de 2019, em favor do senhor MOISES PINHEIRO DOS SANTOS, inscrito no CPF: 987.872.255-49, 

residente à Rua Levada do Chafariz, nº26, Centro, Cachoeira-Ba, CEP: 44.300-000, com valor total de R$ 

6.000,00 (seis mil reais), de acordo com o art. 25, inciso III da Lei n. º 8.666/93. 

  

Caetité – BA, 15 de janeiro de 2019. 

 

 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1E2E-0D14-B775-466D.



11 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 17 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 557 

 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 008/2019 

 

ADJUDICAÇÃO 
 

 

Nós, membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pela Portaria n° 011/2019, de 14 de 

janeiro de 2019, reunimo-nos para analisar o processo de Inexigibilidade de Licitação n° 008/2019 e após 

verificação de todos os aspectos contábeis e jurídicos, adjudicamos o objeto da contratação em favor do 

senhor ALBERT WILLIAM FERNANDES PEREIRA BATISTA, inscrito no CPF: 045.250.765-00, residente na 

Rua 7 de setembro, nº 88, Nossa Senhora da Paz, CEP: 46.400-000, referente à contratação da Filarmônica 

Sopra Todos para apresentação no 7º Carnaval da Diversidade e 32ª Lavagem da Esquina do Padre no 

município de Caetité-Ba no dia 26 de janeiro de 2019, sendo que o valor global é de R$ 6.000,00 (seis mil 

reais). 

 

Caetité – BA, 16 de janeiro de 2019. 

 

 

Solange Souza Silva 

Presidente da Comissão 

 

Rosemeire Pereira de Souza 

Membro da Comissão 

 

 

Ângelo Aparecido Soares Borges 

Membro da Comissão 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1E2E-0D14-B775-466D.



12 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 17 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 557 

 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 008/2019 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

 

HOMOLOGO o presente termo de inexigibilidade de Licitação, para que surta os seus jurídicos e legais 

efeitos, referente à Inexigibilidade de Licitação n° 008/2019 e determino a contratação do senhor ALBERT 

WILLIAM FERNANDES PEREIRA BATISTA inscrito no CPF: 045.250.765-00, residente à Rua 7 de setembro, 

nº 88, Nossa Senhora da Paz, CEP: 46.400-000, referente à contratação da Filarmônica Sopra Todos para 

apresentação no 7º Carnaval da Diversidade e 32ª Lavagem da Esquina do Padre no município de Caetité-Ba 

no dia 26 de janeiro de 2019, sendo que o valor global é de R$ 6.000,00 (seis mil reais). 

  

 

Caetité - BA, 16 de janeiro de 2019. 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1E2E-0D14-B775-466D.



13 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 17 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 557 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 

 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO 
 

 

O prefeito municipal de Caetité – Bahia, no uso de suas atribuições legais, ratifica os atos administrativos do 

processo nº 008/2019, Inexigibilidade 008/2019, de contratação da Filarmônica Sopra Todos para 

apresentação no 7º Carnaval da Diversidade e 32ª Lavagem da Esquina do Padre no município de Caetité-Ba 

no dia 26 de janeiro de 2019, em favor do senhor ALBERT WILLIAM FERNANDES PEREIRA BATISTA, 

inscrito no CPF: 045.250.765-00, residente à Rua 7 de setembro, nº 88, Nossa Senhora da Paz, CEP: 46.400-

000, com valor total de R$ 6.000,00 (seis mil reais), de acordo com o art. 25, inciso III da Lei n. º 8.666/93. 

  

Caetité – BA, 16 de janeiro de 2019. 

 

 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1E2E-0D14-B775-466D.



14 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 17 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 557 

 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2019 

 

ADJUDICAÇÃO 
 

Nós membros da Comissão de Licitação, nomeados pela Portaria n° 011, de 14 de janeiro de 2019, 

nos reunimos para analisar o processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2019 e após a verificação 

de todos os aspectos contábeis e jurídicos, adjudicamos o objeto da contratação de serviços de consultoria e 

formação pedagógica para equipe da Secretaria Municipal de Educação neste Município de Caetité - BA, em 

favor da empresa CURSO DE FORMAÇÃO PERMANENTE DE PROFESSORES E EVENTOS TANTAS 

PALAVRAS LTDA - ME, CNPJ/MF Nº: 12.152.881/0001-45, com endereço à RUA FLORIANO PEIXOTO Nº 

989, CENTRO, RIBEIRÃO PRETO - SP, CEP 14010-200, no valor total R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 

 

Caetité-BA, 15 de janeiro de 2019. 

 

 

 

SOLANGE SOUZA SILVA 

Presidente da Comissão 

 

 

ROSEMEIRE PEREIRA DE SOUZA  

Membro da Comissão 

 

Ângelo Aparecido Soares Borges 

Membro da Comissão 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1E2E-0D14-B775-466D.



15 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 17 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 557 

 

 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2019 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2019, para que surta os seus efeitos jurídicos e 

legais e determino a contratação da empresa CURSO DE FORMAÇÃO PERMANENTE DE PROFESSORES E 

EVENTOS TANTAS PALAVRAS LTDA - ME, CNPJ/MF Nº: 12.152.881/0001-45, com endereço à RUA 

FLORIANO PEIXOTO Nº 989, CENTRO, RIBEIRÃO PRETO - SP, CEP 14010-200, no valor total R$ 15.000,00 

(quinze mil reais).  

 

Caetité- BA, 15 de janeiro de 2019. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito de Caetité/BA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1E2E-0D14-B775-466D.



16 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 17 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 557 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE- BA 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2019 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO 

 

O Prefeito Municipal de Caetité - Bahia, no uso de suas atribuições legais, ratifica os atos 

administrativos da INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2019, de contratação direta que tem por objeto a 

contratação de serviços de consultoria e formação pedagógica para equipe da Secretaria Municipal de 

Educação neste Município de Caetité - BA, em favor da empresa CURSO DE FORMAÇÃO PERMANENTE DE 

PROFESSORES E EVENTOS TANTAS PALAVRAS LTDA - ME, CNPJ/MF Nº: 12.152.881/0001-45, com 

endereço à RUA FLORIANO PEIXOTO Nº 989, CENTRO, RIBEIRÃO PRETO - SP, CEP 14010-200, de acordo 

com o inciso II do artigo 25 da Lei 8.666/93. 

 

Caetité, 15 de janeiro de 2019.  

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito de Caetité/BA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1E2E-0D14-B775-466D.



17 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 17 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 557 

 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 077/2018  

 

 

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ, após examinar as propostas 

apresentadas pelas empresas participantes da Licitação, em forma de Pregão Presencial e tendo em vistas os 

lances, as negociações e demais condições oferecidas por esta, obedecidas às exigências legais e 

regulamentares, decide Adjudicar a contratação de empresa para confecção, pintura e reforma de placas de 

sinalização e identificação de logradouros, prédios e obras, neste Município, no exercício 2019, na qual fora 

vencedora a empresa: GILVANDE PINTO XAVIER, inscrita no CNPJ: 13.984.816/0001-49, vencedora nos itens 

1, 2, 3, 4 e 5 com o valor total de R$ 108.930,00 (cento oito mil e novecentos e trinta reais). 

Caetité – BA, 11 de janeiro de 2019. 

 

 

Suzete Izabel Pereira 

Pregoeira Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1E2E-0D14-B775-466D.



18 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 17 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 557 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 077/2018 

 

Atendendo a decisão da Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, Estado da Bahia, referente ao 

Pregão Presencial n° 077/2018, fica homologada a adjudicação feita à empresa GILVANDE PINTO XAVIER, 

inscrita no CNPJ: 13.984.816/0001-49, vencedora nos itens 1, 2, 3, 4 e 5 com o valor total de R$ 108.930,00 

(cento oito mil e novecentos e trinta reais), para confecção, pintura e reforma de placas de sinalização e 

identificação de logradouros, prédios e obras, neste Município, no exercício 2019.  

Fica autorizado, portanto, a prestação de serviços que trata a presente licitação. 

 

Caetité – BA, 11 de janeiro de 2019. 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1E2E-0D14-B775-466D.



19 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 17 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 557 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

CARTA CONVITE N. º 001/2019. 
 

 

A Prefeitura Municipal de Caetité, Estado da Bahia, pôr sua Comissão Permanente de Licitação, torna 

público que no dia 23 de janeiro de 2019, às 08h00min, na sede da Prefeitura situada Avenida Professora 

Marlene Cerqueira de Oliveira s/n – Centro Administrativo – Bairro Prisco Viana - Caetité-Bahia, tendo como 

objetivo a contratação de empresa especializada para execução de serviços de obras e engenharia na reforma 

da Unidade de Educação Infantil Daisy Franca Barreira de Alencar neste Município. 

Poderão participar da licitação, interessados que tiverem especialidade correspondente ou 

manifestarem interesse com antecedência de até 24 horas, da apresentação das propostas.  

 

CAETITÉ - BA, 17 de janeiro de 2019. 

 

 

 

Solange Souza Silva 

Presidente da Comissão P. Licitação. 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1E2E-0D14-B775-466D.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/1E2E-0D14-

B775-466D ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 1E2E-0D14-B775-466D

Hash do Documento 

8699155579C9029716C56620D9B6C7CE14ED9C5FC7B24C4CCBE8277739BEBBE6

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 17/01/2019 é(são) :

Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 17/01/2019 

17:47 UTC-02:00

Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO 

E CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


